
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 146 del 29/05/2020   

 

Oggetto:  MANIFESTAZIONE  D'INTERESSE  DA  PARTE  DEGLI  ESERCIZI 
COMMERCIALI  E  FARMACIE  A  CONVENZIONARSI  CON  IL  COMUNE  DI 
TAORMINA  -  MISURE  DI  SOSTEGNO  ALL'EMERGENZA  SOCIO-ASSISTENZIALE 
DA  COVID-19  AI  SENSI  DELLA  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  REGIONALE 
DELLA REGIONE SICILIANA N.  124  DEL 28/03/2020  E  DAL D.D.G.  N.  304  DEL 04 
APRILE  2020  DEL  DIPARTIMENTO  REG.LE  DELLA  FAMIGLIA  E  DELLE 
POLITICHE  SOCIALI,  È  DISPOSTA  L'ASSEGNAZIONE.  PROROGA  TERMINI  DI 
PRESENTAZIONE ISTANZE. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che con con Determina Dirigenziale n.129 del 15/05/2020, si è approvato 
l’Avviso Pubblico, comprensivo del modulo di istanza e dello schema di convenzione, 
per la manifestazione d’interesse da parte degli esercizi commerciali a convenzionarsi 
con il Comune di Taormina per l’attivazione dei Buoni/Voucher a sostegno dei nuclei 
familiari del Comune di Taormina che versano in condizioni di disagio e necessità;

Preso Atto che con Determina Dirigenziale sopra menzionata si è impegnata la somma 
di  €  64.986,00,  pari  all’anticipazione  dell’importo di  € 216.620,00   di  cui  alla 
Deliberazione della Giunta Regionale n. 124 del 28/03/2020 e s.m.i e al D.D.G. n. 304  
del  04  aprile  2020  del  Dipartimento  reg.le  della  Famiglia  e  delle  Politiche  Sociali , 
assegnato al Comune di Taormina, alla Missione 12, Progr. 12.07, macroaggregato 104, 
Codice di Bilancio 1.04.02.05.999

Considerato che  con  la  citata  deliberazione  sono  stati,  altresì,  demandati  al 
Responsabile  dell’Area  Servizi  alla  Persona  i  conseguenti  adempimenti  gestionali  
inerenti la procedura per la individuazione della platea dei beneficiari e degli esercizi  



commerciali  interessati,  nonchè per la erogazione definitiva dei buoni spesa/voucher 
agli aventi diritto;

Accertato che  il  Comune di  Taormina aveva dato come scadenza di presentazione 
delle istanze da parte degli esercenti sette (7) giorni di tempo dalla data di pubblicazione 
della Detrmina Dirigenziale n. 129 del 15/05/2020 con scadenza il 22/05/2020;

Considerato che gli esercenti del territorio comunale e dei comuni limitrofi non hanno 
aderito in maniera compatta, probabilmente per la ristrettezza dei tempi di pubblicazione 
del precedente avviso; nell’interesse di tutta la popolazione e al fine di garantire una 
copertura quanta più capillare e ampia possibile, col presente atto si  prorogano i termini 
per la presentazione delle istanze da parte degli esercizi commerciali e delle Farmacie 
che intendono convenzionarsi con il Comune di Taormina, per ulteriori n. 7 giorni;

Visti:
-  la Deliberazione della Giunta Regionale n. 124 del 28/03/2020 e s.m.i;
- il D.D.G. n. 304 del 04 aprile 2020 del Dipartimento reg.le della Famiglia e delle  
Politiche Sociali;
- il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;
- l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
- lo Statuto Comunale;
- il CIG;82993020AC;
- il CIP 2014.IT.05.SFOP.014/2/9.1/7.1.1/0260;
- il CUP E81E20000030002.

DETERMINA

per quanto in narrativa espresso e che si intende integralmente riportato, di:

1. prorogare i termini per la presentazione delle istanze da parte degli esercizi 
commerciali,  stabiliti  con  Determina  del  Responsabile  dell’Area Servizi  alla 
Persona n. 129 del 15/05/2020 con la quale era stata indicata la scadenza del 
22/05/2020, a convenzionarsi con il Comune di Taormina per l’attivazione dei 
Buoni/Voucher a sostegno dei nuclei  familiari  del Comune di Taormina che 
versano in condizioni di disagio e necessità;

2. confermare l’Avviso Pubblico e relativi allegati approvati con  Determina del 
responsabile  dell’Area  Servizi  alla  Persona  n.  129  del  15/05/2020  che  si  
allegano alla presente per formarne parte integrante e sostanziale;

3. trasmettere la presente al Sindaco, al Presidente del Consiglio Comunale, al 
Segretario  Generale,  al  Responsabile  dell’Area  Economico  Finanziaria, 
all’Albo per la pubblicazione nelle forme di legge. 

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 



 


